
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про встановлення вартості харчування дітей в 
закладах дошкільної та загальної середньої 
освіти міста у 2026 році

З метою створення та вдосконалення належних умов організації достатнього, якісного, 
безпечного та збалансованого харчування в закладах освіти міста, відповідно до статті 56 
Закону України «Про освіту», статті 5 Закону України «Про охорону дитинства», частини 6 
статті 19 Закону України «Про дошкільну освіту», Указу Президента України від 25.05. 2020  
№ 195 «Про Національну стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища 
у новій українській школі», Постанов Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305, від 
20.12.2024  № 1456 «Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення харчуванням учнів закладів загальної середньої освіти» та від 
13.08.2025 № 969 «Деякі питання фінансування харчування учнів початкових класів закладів 
загальної середньої освіти за кошти Всесвітньої продовольчої програми Організації 
Об’єднаних Націй у 2025 році», згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 
21.11.2002 № 667 «Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за 
перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних 
закладах», керуючись підпунктом 6 пункту "а" статті 32, частиною другою статті 42, 
частиною шостою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет міської ради

В И Р І Ш И В:

1. Встановити з 01.02.2026 року вартість харчування однієї дитини в день у закладах 
дошкільної освіти  міста (кількість приймання їжі – 3 рази):
        дітям з 1-го до 4-х років – 76  грн  44 коп. (сімдесят шість грн сорок чотири коп.);
        дітям з 4-х до 6 (7) - ми років – 98 грн 58 коп.(дев’яносто вісім грн  п’ятдесят вісім коп.) 
відповідно до розрахунку (додаток 1).
        2. Управлінню освіти міської ради здійснювати фінансування харчування дітей в 
закладах дошкільної освіти пільгового контингенту (діти-сироти, позбавлені батьківського 
піклування, діти з малозабезпечених сімей, діти з інвалідністю, діти з особливими освітніми 
потребами, діти внутрішньо переміщених осіб та дітей з числа осіб, визначених у статті 10 
Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», дітям, один з 
батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету 
України) відповідно до вартості харчування, вказаного у пункті першому даного рішення, за 
рахунок місцевого бюджету.
       3. Визначити розмір фінансування від загальної вартості харчування однієї дитини в день 
у закладах дошкільної освіти міста:
                                                                                

СЕД АСКОД - № 02-36/29 від 26.01.2026



2

       3.1  з місцевого бюджету 30%:
       дітям з 1-го до 4-х років – 22 грн 93 коп. (двадцять дві грн  дев’яносто три копійки);
       дітям з 4-х до 6(7) - ми років – 29 грн 58 коп. (двадцять дев’ять грн п’ятдесят вісім 
копійок)
       3.2  батьківської плати – 70%:
       дітям з 1-го до 4-х років – 53 грн  50 коп. (п’ятдесят три грн.  п’ятдесят коп.);
       дітям з 4-х до 6(7) - ми років – 69 грн 00 коп.(шістдесят дев’ять грн).

4. Батьки дітей закладів дошкільної освіти, які проживають в інших громадах, 
сплачують 100% вартості харчування (крім батьків, які працюють у місті Білгороді-
Дністровському та сплачують податки до бюджету Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади), а саме:
       дітям з 1-го до 4-х років – 76 грн  44 коп. (сімдесят шість грн.  сорок чотири коп.);
       дітям з 4-х до 6 (7) - ми років – 98 грн  58 коп.(дев’яносто вісім грн. п’ятдесят вісім коп.).
         5. Встановити з 01.02.2026 року вартість харчування у закладах загальної середньої 
освіти для учнів 1-4 – х класів у розмірі 50 грн  00 коп. (п’ятдесят грн),  учнів   5-11 - х класів  
у розмірі 60 грн 00 коп. (шістдесят грн) одноразове гаряче харчування (сніданок) однієї 
дитини в день за рахунок державного бюджету відповідно до розрахунку (додаток 2).
         6. Встановити з 01.02.2026 року на період ремонтних робіт в Гімназії №2 вартість 
буфетного харчування для учнів 1-9 класів Гімназії № 2 та Гімназії № 6 у розмірі 38 грн 50 
коп. (тридцять вісім грн п’ятдесят коп.) однієї дитини в день за рахунок місцевого бюджету 
відповідно до розрахунку (додаток 3).

7. Начальнику фінансового управління міської ради ЗАДОРОЖНІЙ Олені забезпечити 
фінансування Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради на харчування дітей 
відповідно до кошторису видатків у галузі «Освіта» на 2026 рік.

8. Відповідальність за організацію виконання даного рішення покласти на начальника 
Управління освіти Білгород-Дністровської міської ради  ПРИНЦ Олену.

9. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами 
виконавчого комітету ВЕЛИЧКА Ігоря.

Проєкт рішення 
підготовленоУправлінням освіти 
Білгород-Дністровської міської ради

Керуючий справами                                                                                                   Ігор ВЕЛИЧКО

 

СЕД АСКОД - № 02-36/29 від 26.01.2026



3
Додаток №1
до проєкту рішення виконавчого комітету
від ___________2026 р. № ______________

Розрахунок вартості харчування відповідно до норм
споживання основних груп харчових продуктів на сніданок,обід або вечерю

у закладах дошкільної освіти у разі п’ятиденного перебування
 у 2026 році

від4 до 6(7)років від1до 4роківГрупа харчових 
продуктів

Денна 
норма на 
1дитину у 

грамах 
норма кг ціна сума грн 

Денна 
норма на 1 
дитину у 
грамах

норма 
кг

ціна сума 
грн

М'ЯСО, в т.ч.: 25,0 0,025 7,33 21,25 0,0212
5

5,76

М'ясо охолоджене без
кісток (яловичина)

9,25 0,00925 406,35 3,76 6,5 0,0065 406,35 2,64

М'ясо охолоджене без
кісток (свинина)

15,75 0,01575 226,8 3,57 13,75 0,0137
5

226,8 3,12

Птиця (філе куряче) 72,0 0,072 225,1 16,21 54,0 0,054 225,1 12,14
Риба (хек) 31,6 0,0316 149,56 4,73 21,2 0,0215 149,56 3,17

Насичені жири 
тваринного 
походження           
(масло вершкове)

7,5 0,0075 385 2,89 6,0 0,006 385 2,31

Рослинні жири
(рафінована олія)

14,25 0,01425 88,8 1,27 11,25 0,0112
5

88,8 1,00

Молоко та молочні
продукти:

218,75 0,21875 16,67 177,25 0,1772
5

13,32

Молоко 140,0 0,140 37,20 5,21 115,0 0,115 37,2 4,28
Кефір та йогурт 
2,5%жир.

25,0 0.025 49,2 1,23 20,0 0,020 49,5 0,99

Сметана15%жир. 17,5 0,0175 129,6 2,27 13,0 0,013 129,6 1,68
Сир кисломолочний 30,75 0,03075 180 5,54 25,0 0,025 180 4,5
Сир твердий 5,5 0,0055 440,4 2,42 4,25 0,0042

5
440,4 1,87

Яйця (шт.) 0,7 0,7 7,5 5,25 0,6 0,6 7,5 4,50
Борошно пшеничне 13,5 0,0135 22,25 0,30 11,5 0,0115

5
22,25 0,26

Крохмаль 5,5 0,0055 125,93 0,69 4,25 0,0042
5

125,93 0,54

Злакові та бобові в 
т.ч.:

95,75 0,00957 3,97 80,9 0,0809 3,35

Макаронні вироби з 
твердих сортів 
пшениці

12,25 0,01225 64,89 0,79 10,25 0,0010
2

64,89 0,67

СЕД АСКОД - № 02-36/29 від 26.01.2026



4
Продовження додатку 1

Бобові (горох сухій, 
квасоля суха, 
сочевиця)

15,75 0,01575 52,1 0,82 13,75 0,1375 52,1 0,70

Крупи 67,75 0,06775 34,79 2,36 56,9 0,0569 34,79 1,98
Цукор 15,5 0,0155 27,72 0,43 10,5 0,0105 27,72 0,29

Фрукти сушені, 
різноманітні без 
додавання цукрів і 
підсолоджувачів

16,5 0,0165 136,36 2,25 12,1 0,0121 136,36 1,65

Соки фруктові 
пастеризовані без 
додавання цукрі та
підсолоджувачів

72,0 0,072 48,17 3,47 48,0 0,048 48,17 2,31

Фрукти свіжі та 
заморожені 
різноманітні сезонні

201,5 0,2015 76,35 15,38 168,4 0,1684 76,35 12,86

Картопля 110,5 0,1105 19,95 2,20 83,5 0,0835 19,95 1,67
Овочі різноманітні, 
сезонні,крім картоплі

296,25 0,29625 28,14 8,34 192,96 0,1929
6

28,14 5,43

Томат-паста 4,75 0,00475 123,9 0,60 3,5 0,0035 123,9 0,43
Хліб цільнозерновий 60,0 0,06 48,00 2,88 60,0 0,06 48,00 2,88
Хліб ппшеничний            
для страв згідно 
технологічних карт

11,5 0,0115 30 0,35 9,5 0,0075 30 0,29

Какао без додавання 
цукрі та 
підсолоджувачів

2,5 0,0025 1011 2,53 1,65 0,0016
5

1011 1,67

Чай без вмісту 
кофеїну,без 
додавання цукрів та  
підсолоджувачів

0,16 0,00016 573,6 0,09 0,08 0,0000
8

573,6 0,06

Сіль йодована 3,0 0,003 16,92 0,05 2,1 0,0021 16,92 0,04
Дріжджі 
хлібопекарські сухі 

0,055 0,000055 390,00 0,02 0,02 0,0000
2

390,00 0,01

Зелень свіжа 0,88 0,00088 95,21 0,08 0,63 0,0006
3

95,21 0,06

Сухарі панірувальні 4,25 0,00425 73,00 0,31 3,0 0,03 73 0,22
Спеції 0,35 0,00035 851,9 0,29 0,26 0,0002

6
851,9 0,22

ВСЬОГО 98,58 76,44

  Керуючий справами                                                                                                 Ігор ВЕЛИЧКО

                                                                                

СЕД АСКОД - № 02-36/29 від 26.01.2026



5
Додаток 2
до проєкту рішення виконавчого комітету
від  _________2026  № ____________

Розрахунок вартості харчування відповідно до норм
споживання основних груп харчових продуктів

для організації одноразового харчування у закладах загальної середньої освіти
у разі п’ятиденного перебування у 2026 році

від 6 до 11років від 11 до 14 років

Група харчових продуктів
Денна 

норма на 
1 дитину 
у грамів

Норма     
кг Ціна      

грн.
Сума  
грн.

Денна 
норма на 
1дитину
у грамів

Норма,
кг Ціна, 

грн

Сума
, грн.

Птиця (філе куряче) 30,5 0,0305 225,58 6,88 43,75 0,04375 225,58 9,88
Риба( філе хека, хек 
свіже морожений)

19,5 0,0195 248,1 4,84 29,25 0,0292 248,1 7,46

Насичені жири 
тваринного походження 
(масло вершкове)

3,00 0,003 424,62 1,27 4,00 0,004 424,62 1,7

Рослинні жири
(рафінована олія)

5,50 0,0055 88,8 0,49 6,5 0,0065 88,8 0,58

Молоко та молочні 
продукти
в т.ч.:

97,1 0,0971 9,84 97,1 0,0971 9,84

Молоко, 38,85 0,0388 37,2 1,45 38,85 0,0388 37,2 1,45
Йогурт питний 2,5%жир. 25,0 0,025 59,04 1,39 25,0 0,025 59,04 1,39
Сметана 15%жир. 5,75 0,00575 129,6 0,74 5,75 0,00575 129,6 0,74
Сир кисломолочний 25,00 0,025 180 4,5 25,00 0,025 180 4,5
Сир твердий 4 0,004 440,4 1,76 4 0,004 440,4 1,76
Яйця, шт. 0,32 0,32 7,5 2,4 0,35 0,35 7,5 2,62
Борошно пшеничне 5,25 0,00525 22,25 0,12 6,56 0,00656 22,25 0,14
Крохмаль 0,5 0,0005 125,93 0,06 0,5 0,0005 125,93 0,06
Злакові та бобові, в т.ч.: 49,75 0,04975 2,48 65,88 0,06588 3,26
Макаронні вироби з 
твердих
сортів пшениці

10 0,010 64,89 0,65 12,5 0,0125 64,89 0,81

Бобові(сочевиця, 
квасоля суха)

9 0,009 56,61 0,51 11,25 0,0112 56,61 0,64

Крупи 30,75 0,03075 42,94 1,32 42,13 0,04213 42,94 1,81
Цукор 7,25 0,00725 27,72 0,21 7,5 0,0075 27,72 0,21
Фрукти сушені: 
різноманітні без 
додавання цукрів і  
підсолоджувачів:

9 0,009 105,56 0,95 9 0,009 105,56 0,95

Соки фруктові
пастеризовані без 
додавання цукрі та 
підсолоджувачів

40,0 0,04 48,17 1,93 40,0 0,04 48,17 1,93

СЕД АСКОД - № 02-36/29 від 26.01.2026



6
Продовження додатку 2

Фрукти свіжі 
різноманітні,сезонні

131,2 0,1312 60,3 7,91 131,2 0,1312 60,3 7,91

Картопля 38,25 0,03825 19,95 0,76 47,75 0,04775 19,95 0,95

Овочі свіжі різноманітні, 
сезонні, крім картоплі 144 0,144 46,43 6,69 177,35 0,1773 46,71 8,28
Томатна паста 2,0 0,002 123,9 0,25 2,5 0,0025 123,9 0,31
Хліб пшеничний
цільнозерновий

18,00 0,018 48 0,86 30,00 0,03 48 1,44

Хліб пшеничний білий 7,75 0,0077 30 0,23 12,75 0,01275 30 0,38
Какао без додаванням 
цукрів та 
підсолоджувачів

0,66 0,00066 1011 0,67 0,66 0,00066 1011 0,67

Чай та напої без вмісту 
кофеїну,без додавання
цукрів та 
підсолоджувачів

4,13 0,00413 189,01 0,78 4,93 0,00493 203,99 1,01

Сіль йодована 1,00 0,001 16,92 0,02 1,00 0,001 16,92 0,02
Дріжджі хлібопекарські 
сухі

0,1 0,0001 390,00 0,04 0,150 0,0030 390,00 0,06

Сухарі панірувальні 1 0,001 73 0,07 1,25 0,00125 73 0,09
Спеції 0,44 0,00044 571,98 0,25 0,44 0,00044 571,98 0,25
Всього 50,00 60,00

   Керуючий справами                                                                                                Ігор ВЕЛИЧКО

СЕД АСКОД - № 02-36/29 від 26.01.2026



7
Додаток 3
до проєкту рішення виконавчого комітету
від  _________2026  № ____________

Розрахунок вартості харчування 
для організації одноразового буфетного харчування 

у закладах Гімназія № 2 та Гімназія № 6
у разі п’ятиденного перебування у 2026 році

від 6 до 17 років

Група харчових продуктів
Денна норма на 

1 дитину у 
грамах

Норма     
кг

Ціна      
грн                      Сума  грн

Молоко та молочні 
продукти
в т.ч.:

100 0,0971 13,00

  Йогурт питний 2,5% 
жир.             1 раз на 
тиждень 

50 0,050 140,00 7,00

   Кефір питний  2,5 % 
жир.  
 1 раз на тиждень 

50 0,050 120,00 6,00

Соки фруктові
пастеризовані без 
додавання цукрі та 
підсолоджувачів                     
3 рази на тиждень 

120 0,12 90 10,80

Хлібобулочні вироби        
кожний день 

100 0,100 147 14,70

Всього 38,50

  Керуючий справами                                                                                                 Ігор ВЕЛИЧКО

СЕД АСКОД - № 02-36/29 від 26.01.2026


